Ata 15.835/2022

De: Silvia A. - SEMOP - CPL

Para: setores (1)1 setores

Data: 30/06/2022 às 11:40:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS

ATA INTERNA DA SESSÃO DE ANÁLISE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20212328100,

CONCORRÊNCIA 005/2021.

ATA INTERNA DA SESSÃO DE ANÁLISE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20212328100, CONCORRÊNCIA
005/2021.

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 11h40min, a Comissão
Permanente de Licitação – SEMOP, na sala da CPL-SEMOP, sediada a rua Tenente Pedro
Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, constituída pelos senhores (as) Silvia
Talitha Fernandes Araújo, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Roberta Pereira Duarte, Robson Pereira Senna da
Silva e Kary Anne Sperancini Silveira, sob a presidência da primeira, para deliberar acerca do Parecer
exarado pela Ilustre Procuradoria Municipal, fls. 2234 a 2238, o qual concluiu “pela manutenção do

alentado julgamento dos recursos das empresas recorrentes pela CPL, opinando assim, ..., pelo IMPROVIMENTO do

recurso vergastado.”. Primeiramente registramos a saída do membro Islen Rocha Barros, o qual
fora designado para compor a Comissão Orçamentista Permanente desta Secretaria, conforme
PORTARIA Nº. 0755, de 28 de junho, de 2022. Considerando o ACATO do Ilustre Secretário
Adjunto de Planejamento e Finanças -  SEPLAF ALBERT JOSUÁ NETO, para responder
cumulativamente como Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, em
face dos impedimentos legais do Secretário Titular, fundamentado no princípio da segregação
das funções, para homologação dos processos nº 20212320787, 20212328107, 20212328098 e
20212328100, designado através da PORTARIA Nº. 0589, de 25 de maio de 2022, fls. 2239 dos
autos, esta comissão se reuniu e deliberou por dar continuidade a análise da proposta da
empresa melhor classificada. 1) Considerando que as proposta da empresa, única habilitada, foi
aberta na sessão do dia 03/06/2022 e cuja documentação fora encaminhada para análise da
COP/SEMOP, a qual, após pareceres COP 170/2022 (fls. 2164 a 2169), 176/20222 (fls. 2217 a
2221), 181/2022, (fls. 2226 a 2227), analisados por esta CPL através das ATAS 12.506 (fls. 2161
a 2162), 14150/2022 (fls. 2214 a 2215), 14.345 (fls. 2223 a 2224), 14.870 (fls. 229 a 2232) é que
essa Comissão deliberou e conclui, por unanimidade, DECLARAR a empresa CONSTRUTORA

GURGEL SOARES LTDA, CNPJ N° 05.052.764/0001-44, VENCEDORA do certame com a proposta no
valor de R$ 8.681.322,53 (oito milhões, seiscentos e oitenta e um mil, trezentos e vinte e dois reais e

cinquenta e três centavos), cujo desconto ofertado é de 5,63% por apresentar a proposta mais

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 T
A

LI
T

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 A

R
A

Ú
O

, R
O

B
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 S
E

N
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
, K

A
R

Y
 A

N
N

E
 S

P
E

R
A

N
C

IN
I S

IL
V

E
IR

A
 M

U
N

IZ
, R

O
B

E
R

T
A

 P
E

R
E

IR
A

 D
U

A
R

T
E

  e
 A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
P

A
T

R
ÍC

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

14
B

-1
E

F
3-

5B
B

6-
4D

1D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
14

B
-1

E
F

3-
5B

B
6-

4D
1D

1Doc:  Ata 15.835/2022        1/3

vantajosa ao erário entre aquelas classificadas e por ter atendido todas exigências editalicias.
Pelo exposto, dá-se por encerrada esta sessão com a leitura da ATA, abrindo-se o prazo
recursal nos termos do art. 109, I, “b” da Lei 8666/93. Esta ata será assinada pelos membros da
comissão de Licitação. Publique-se.

Assinam digitalmente através do certificado 1DOC os membros desta comissão, designados na
PORTARIA Nº. 0069, de 14 de janeiro, de 2022.

_

Silvia Talitha Fernandes de Araújo
Presidente CPL-SEMOP

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 T
A

LI
T

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 A

R
A

Ú
O

, R
O

B
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 S
E

N
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
, K

A
R

Y
 A

N
N

E
 S

P
E

R
A

N
C

IN
I S

IL
V

E
IR

A
 M

U
N

IZ
, R

O
B

E
R

T
A

 P
E

R
E

IR
A

 D
U

A
R

T
E

  e
 A

Y
LA

 D
E

 F
Á

T
IM

A
 C

O
S

T
A

 S
P

A
T

R
ÍC

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

14
B

-1
E

F
3-

5B
B

6-
4D

1D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
14

B
-1

E
F

3-
5B

B
6-

4D
1D

1Doc:  Ata 15.835/2022        2/3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 414B-1EF3-5BB6-4D1D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVIA TALITHA FERNANDES DE ARAÚO (CPF 010.XXX.XXX-54) em 30/06/2022 13:41:42

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 30/06/2022 13:43:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARY ANNE SPERANCINI SILVEIRA MUNIZ (CPF 033.XXX.XXX-60) em 30/06/2022 13:43:59

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 30/06/2022 13:53:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 30/06/2022 14:00:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/414B-1EF3-5BB6-4D1D

1Doc:          3/3